[image: image1.png]

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ofício nº. 014 /2012 – DVPPE/SECOL

Goiânia, 13 de março de 2012.

Ao Senhor

Paulo Lobo Carvalho
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ:11.004.023/0001-90
Assunto: Solicitação de prospectos.
Senhor Fornecedor,
1.  A empresa GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. sagrou-se vencedora dos lotes 22, 25, 26 e 27, referente ao Pregão Presencial nº. 215/2011 – Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é aquisição de materiais de fisioterapia (almofada equilíbrio, anel flex, bola cravo e outros).
2. No entanto, após solicitação da Secretaria Municipal de Saúde para fornecimento de prospectos/ catálogos, a empresa em comento não atendeu ao requisitado.

3. Assim, face ao não fornecimento dos prospectos/catálogos naquele momento, solicitamos a apresentação destes, no prazo máximo de (03) três dias, a contar do recebimento deste. Ressaltamos que o não cumprimento desta solicitação, conforme pevisto no subitem 8.9.4.3, implicará à empresa penalidades descritas no subitem 13.3.2 do Edital
8.9.4.3 - A licitante que não apresentar os prospectos dentro do prazo estipulado ou apresentá-los em desacordo com as especificações de sua proposta/edital será desclassificada, além de incorrer na penalidade descrita do item  13.

13.3.2 – Deixar de entregar documentoação exigida para o certame dentro do prazo estabelecido no Edital, considerando, também, como documentação a proposta reajustada e a amostra, quando solicitada;
4. Nesse diapasão, os prospectos/catálogos deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Compras e Licitações – Av. do Cerrado, n° 999, Park Lozandes, Bloco “B”, Goiânia/GO.
Atenciosamente,

Juliana Nunes Borges
Pregoeira
FÁBIO MARQUES

PAGE

[image: image1.png]